
ЗАПОРІЗЬКА ОБЛАСНА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ 

ЗАПОРІЗЬКА ОБЛАСНА ВІЙСЬКОВА АДМІНІСТРАЦІЯ 

Р О З П О Р Я Д Ж Е Н Н Я 
голови обласної державної адміністрації, начальника обласної військової адміністрації 
 
 
від 

 
07.10. 

 
20 

 
24 

 
р. 

        
  м. Запоріжжя                                     

 
№ 

 
805 

 
 
Про визначення комунального закладу «Запорізька обласна школа вищої 
спортивної майстерності» Запорізької обласної ради критично важливим 
для функціонування економіки та забезпечення життєдіяльності населення 
в особливий період у Запорізькій області 
 
 

Керуючись  Законами України «Про місцеві державні адміністрації», «Про 
правовий режим воєнного стану», постановою Кабінету Міністрів України                
від 27.01.2023 № 76 «Деякі питання реалізації положень Закону України                 
«Про мобілізаційну підготовку та мобілізацію» щодо бронювання 
військовозобов’язаних на період мобілізації та на воєнний час», зі змінами, 
наказом голови обласної державної адміністрації, начальника обласної 
військової адміністрації від 06.03.2023 № 115 «Про організацію роботи з 
визначення підприємств, установ і організацій, які є критично важливими для 
функціонування економіки та забезпечення життєдіяльності населення 
(задоволення потреб територіальної громади) в особливий період у Запорізькій 
області», зі змінами,  розпорядженням голови обласної державної адміністрації, 
начальника обласної військової адміністрації від 13 квітня 2023 року № 183 
«Про затвердження критеріїв визначення підприємств, установ і організацій, які 
мають важливе значення для задоволення потреб територіальної громади в 
особливий період у Запорізькій області», яке зареєстроване у Південному 
міжрегіональному управлінні Міністерства юстиції (м. Одеса) 18 квітня 2023 
року за № 39/596, зі змінами, враховуючи Протокол засідання робочої групи 
Управління молоді, фізичної культури та спорту облдержадміністрації з питань 
визначення підприємств, установ і організацій, які є критично важливими для 
функціонування економіки та забезпечення життєдіяльності населення 
(задоволення потреб територіальної громади) в особливий період від  
26.09.2024 № 1, 
ЗОБОВ’ЯЗУЮ: 

 
1. Визначити комунальний заклад «Запорізька обласна школа вищої 

спортивної майстерності» Запорізької обласної ради (далі – КЗ «ЗОШВСМ» 
ЗОР), код ЄДРПОУ 02928203, критично важливим для функціонування 
економіки та забезпечення життєдіяльності населення в особливий період у 

 



2 
 
Запорізькій області згідно з критеріями, зазначеними у постанові Кабінету 
Міністрів України від 27.01.2023 № 76 «Деякі питання реалізації положень 
Закону України «Про мобілізаційну підготовку та мобілізацію» щодо 
бронювання військовозобов’язаних на період мобілізації та на воєнний час», зі 
змінами, (далі – Критерії та Порядок): 

1) у КЗ «ЗОШВСМ» ЗОР відсутня заборгованість зі сплати єдиного внеску 
на загальнообов’язкове державне соціальне страхування, що підтверджується 
витягом з інформаційно-комунікаційної системи Державної податкової служби 
України щодо стану розрахунків платника з бюджетом та сплати єдиного 
внеску (підпункт 5 пункту 2 Критеріїв та Порядку); 

2) КЗ «ЗОШВСМ» ЗОР має важливе значення для задоволення потреб 
територіальних громад в особливий період у Запорізькій області (підпункт 
4 пункту 2 Критеріїв та Порядку). Згідно з розпорядженням голови обласної 
державної адміністрації, начальника обласної військової адміністрації від 13 
квітня 2023 року № 183 «Про затвердження критеріїв визначення підприємств, 
установ і організацій, які мають важливе значення для задоволення потреб 
територіальної громади в особливий період у Запорізькій області», яке 
зареєстроване у Південному міжрегіональному управлінні Міністерства юстиції 
(м. Одеса)  18 квітня 2023 року за № 39/596, зі змінами, КЗ «ЗОШВСМ» ЗОР 
відповідає одному критерію:  

заклад протягом останніх двох років забезпечує навчально-тренувальну 
роботу та підготовку спортсменів-членів збірних команд України з видів 
спорту, які включені до складу національних збірних команд відповідними 
наказами Міністерства молоді та спорту України й забезпечує проведення 
офіційних фізкультурно-оздоровчих заходів та спортивних змагань, які 
включені до календарного плану фізкультурно-оздоровчих, спортивних заходів 
та спортивних змагань, затвердженого в установленому порядку місцевими 
органами виконавчої влади області, що підтверджується наказами Міністерства 
молоді та спорту щодо затвердження складу національної збірної команди 
України від 22.12.2023 № 7651 та від 28.12.2022 № 5174; наказами закладу 
щодо комплектування КЗ «ЗОШВСМ» ЗОР від 02.01.2023 № 1 та від 01.01.2024 
№ 1; календарними планами фізкультурно-оздоровчих та спортивних заходів 
КЗ «ЗОШВСМ» ЗОР на 2023 та 2024 роки. 

 
2. Управління молоді, фізичної культури та спорту облдержадміністрації 

направити копію розпорядження про визначення КЗ «ЗОШВСМ» ЗОР критично 
важливим для функціонування економіки та забезпечення життєдіяльності 
населення в особливий період у Запорізькій області до Міністерства економіки 
України та Міністерства оборони України. 

 
3. Контроль за виконанням цього розпорядження покласти на першого 

заступника голови обласної державної адміністрації Руслана Мовчана. 
 
Голова обласної державної адміністрації,  
начальник обласної військової адміністрації            Іван ФЕДОРОВ 
 


